О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 13
февраля 2017 года № 107 "Об утверждении Правил ведения учета лиц, содержащихся в
учреждениях уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел
Республики Казахстан"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 18 марта 2020 года № 232.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 марта 2020 года №
20190
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 13 февраля приказ
2017 года № 107 "Об утверждении Правил ведения учета лиц, содержащихся в
учреждениях уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 14918, опубликован 3 апреля 2017 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие
изменения:
      в  ведения учета лиц, содержащихся в учреждениях Правилах
уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики
Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 7 8
      "7. Отдел спецучета:
      вносит сведения о каждом осужденном, принятом в учреждение, в журнал для учета
движения осужденных и регистрации личных дел в произвольной форме (далее -
журнал).
      заводит на каждого осужденного личное дело;
      При этом, учетные записи личных дел не подлежат разглашению и
предоставляются только тем лицам, чьи профессиональные обязанности требуют
наличия доступа к таким учетным данным.
      в течение двух рабочих дней вносит в Централизованную автоматизированную базу
данных уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики
Казахстан (далее - ЦАБД) сведения об осужденных, и в течение суток - сведения об
исполнении наказаний.
      8. О каждом осужденном, прибывшем в учреждение, отделом спецучета в течение
двух рабочих дней направляется уведомление в суд, вынесший приговор, супругу (
супруге), одному из родственников либо законному представителю по выбору
осужденного (далее - законные представители).

      Уведомление о прибытии иностранца в указанный срок направляется в посольство,
консульство или иное представительство государства, гражданином которого он
является, через Министерство иностранных дел Республики Казахстан.".
      2. Комитету уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Тургумбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан